
78/35833/18 от 06.12.2018

 

РЕШЕНИЕ
о пересмотре решения и предписания по делу №1-14.6-69/78-01-18

по новым и вновь открывшимся обстоятельствам

 

Резолютивная часть оглашена «26» ноября 2018 г. Санкт-Петербург
В полном объеме решение изготовлено «6» декабря 2018 г.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председатель:

рассмотревшая дело №1-14.6-69/78-01-18 по признакам нарушения
ООО «ОТЗ» (адрес: 198323, Санкт-Петербург, Волхонское ш. д. 113, лит. Д,
пом. 1) статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

на заседании явились:

от заявителя — (по доверенности от 29.12.2017 №94300-168),

от ответчика —(генеральный директор) и (по доверенности от 26.11.2018
№18),

УСТАНОВИЛА:

Комиссия своим решением от 24.07.2018 №06/22599/18 признала в действиях
ООО «ОТЗ» нарушение статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции». Также комиссия выдала ООО «ОТЗ»
предписание от 24.07.2018 06/22600/18 о прекращении нарушения
антимонопольного законодательства.

В управление поступило заявление ООО «ОТЗ» (вх.№26879/18 от 26.10.2018) о
пересмотре решения и предписания по делу №1-14.6-69/78-01-18. Комиссия
определением от 01.11.2018 № 78/32523/18 удовлетворила поданное заявление
и назначила заседание по пересмотру решения и предписания по делу №1-
14.6-69/78-01-18 о нарушении антимонопольного законодательства на
26.11.2018.

Решением по делу №1-14.6-69/78-01-18 комиссия установила, что ответчик на



сайте www.otzspb.ru предлагает к продаже тракторы, а также другую
сельскохозяйственную технику и промышленную технику. Согласно
документам, имеющимся в материалах дела, комиссии установила что ООО
«ОТЗ» использует сайт www.otzspb.ru в своей деятельности.

Комиссия выслушала объяснение представителей ответчика, которые они
дали на заседании 26 ноября 2018 года. Представители ООО «ОТЗ»
сообщили, что ранее не представили свои объяснения, поскольку не
получали определений по делу. Также управление запросило
дополнительную информацию о хостинге сайта www.otzspb.ru.

Согласно письму ООО «Регтайм» (вх.№2796-ЭП/18 от 02.02.2018)
администратором доменного имени otzspb.ru является Демакин <…>. При
этом сайт  www.otzspb.ru (otzspb.ru) расположен на ресурсах ИП Пруслина
А.В.

ИП Пруслин А.В. пояснил (вх.№29498-ЭП/18 от 22.11.2018), что оказывает услуги
хостинга для администратора доменного имени otzspb.ru. В данный момент
сайт недоступен, так как администратор самостоятельно закрыл к нему
доступ. Предприниматель также сообщил, что владельцем домена и
хостинга является Демакин <…>.

На заседании 26.11.2018 представители ООО «ОТХ» отрицали
принадлежность сайта www.otzspb.ru ответчику. При этом согласно
пояснениям, представленным на заседании, Демакин <…> не является
работников ответчика.

С учётом изложенного, доказательств того, что www.otzspb.ru использовало
именно ООО «ОТЗ» в материалах дела №1-14.6-69/78-01-18 нет.

В соответствии со статьёй 51.2 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» комиссия

РЕШИЛА:

1. Отозвать предписание от 24 июля 2018 года №06/22600/18 по делу №1-14.6-
69/78-01-18 о нарушении антимонопольного законодательства.

2. Прекратить рассмотрение дела №1-14.6-69/78-01-18, поскольку в
рассматриваемых комиссией действиях ООО «ОТЗ» (ОГРН 1107847374623, ИНН
7816499933) нет нарушения антимонопольного законодательства.

 

Председатель <…>
Члены <…>
 <…>

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его



принятия в арбитражный суд.

 


